АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18.08.2023			                 	№ 840                    	      г. Новошахтинск
_______________________________________________________________________________________________________________________

Об утверждении перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 25.10.2002 № 273‑ЗС «Об административных правонарушениях», Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с  законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», согласно приложению № 1.
1.2. Перечень должностных лиц Администрации города Новошахтинска, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, согласно приложению № 2.
2. Руководителям структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города  Новошахтинска, должностные лица которых уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях, в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления внести (при необходимости) соответствующие изменения в положения о структурных подразделениях и отраслевых (функциональных) органах Администрации города Новошахтинска, а также в должностные инструкции уполномоченных лиц в части возложения на них полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях.
3. Признать утратившими силу:
1) постановление Администрации города от  30.04.2020 № 316 «Об ут-верждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
	2) постановление Администрации города от 16.10.2020 № 866 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 30.04.2020               № 316»;
	3) постановление Администрации города от 11.12.2020 № 1059 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 30.04.2020                № 316»;
4) постановление Администрации города от 10.09.2021 № 953 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 30.04.2020                № 316»;
5) постановление Администрации города от 12.08.2022 № 931 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 30.04.2020                № 316».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по административно-правовым вопросам Лиханова А. Г.

Глава Администрации  города 			      	             С.А. Бондаренко

Постановление вносит
административная комиссия
при Администрации города
Приложение № 1
к постановлению
Администрации города
от 18.08.2023 № 840

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных
Областным законом от 25.10.2002 № 273-ЗС
«Об административных правонарушениях»

	№
п/п
	Статьи  Областного
 закона от 25.10.2002
№ 273-ЗС
«Об административных
правонарушениях»
	Наименование должности уполномоченного лица

	1
	2
	3

	1.
	Статья 2.2;
часть 2 статьи 9.1;
 статья 9.3
	управляющий делами Администрации города

	2.
	Статья 3.2
	главный специалист  Комитета по управлению имуществом  Администрации города Новошахтинска

	3.
	Статьи 2.3 – 2.5;  2.7; 2.10; 4.1; 4.4; 4.5; 4.7;
5.1 –  5.5; статья 8.2
	начальник, главные специалисты отдела по работе с населением Администрации города

	4.
	Статьи 2.4; 2.7; 2.10; 4.1; 4.4; 4.5; 5.1 –  5.5; 6.3; 6.4;8.2
	начальник, главные специалисты сектора муниципального контроля  Администрации города

	5.
	Статьи   8.1, 8.2, 8.8, 8.10
	начальник, главный специалист, ведущий экономист сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города

	6.
	Статья 2.5
	начальник, главный специалист отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города  Новошахтинска

	7.
	Часть 2 статьи 9.9
	главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности) Администрации города

Управляющий делами
Администрации города                                                                 Ю.А. Лубенцов

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2
к постановлению
Администрации города
от 18.08.2023 № 840

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Администрации города Новошахтинска, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ

	№
п/п
	Статьи Кодекса
Российской Федерации
об административных правонарушениях
	Наименование должности уполномоченного лица

	1.
	2
	3

	1.
	Статьи 5.21; 7.32.6; 15.1; 15.14-15.15.16; часть 1 статьи 19.4; статьей 19.4.1; частями 20 и 20.1 статьи 19.5;
статьями 19.6, 19.7
	начальник, заместитель начальника, главные  специалисты контрольно-ревизионного отдела Финансового управления    Администрации города Новошахтинска

	2.
	Часть 1 статьи 19.4, статьи 19.4.1,
части 1, 31, 32 статьи 19.5, статьи 19.7
	начальник, главные специалисты сектора муниципального контроля  Администрации города

	3.
	Часть 1 статьи 20.25
	главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города (в отношении лиц, уклоняющихся от исполнения административного наказания, назначенного комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города)

	4.
	Часть 1 статьи 20.25
	ведущий специалист – ответственный секретарь административной комиссии при  Администрации  города Новошахтинска (в соответствии с постановлением Администрации города «Об образовании административной комиссии при Администрации города Новошахтинска»)

Управляющий делами
Администрации города                                                                  Ю.А. Лубенцов